ДОГОВОР №__________

На участие в выставке Международного форума MedSoft-2007

г. Москва                                                                                                           «____»______________2007 г.

Ассоциация Развития Медицинских Информационных Технологий, именуемая в дальнейшем «Организатор», в лице Президента Эльянова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Экспонент», в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Организатор  Международного форума MedSoft-2007 - выставки и конференции «Медицинские информационные технологии», проводимой в г. Москве в Центральном доме предпринимателя в период с 4 по 6 апреля 2007 г., оказывает услуги Экспоненту по его участию в выставке на условиях настоящего Договора согласно  контракт-заявке, а также оказывает дополнительные услуги Экспоненту в соответствии с его дополнительными заявками, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ ЭКСПОНЕНТА

Экспонент обязуется:

2.1  Ознакомиться и выполнять требования Организатора выставки, оговоренные в положении «Условия участия в выставке» (Приложение 1), которое является неотъемлемой частью Договора.

2.2 Ознакомиться и выполнять требования Организатора выставки, оговоренные в положении «Справочник Экспонента» (Приложение 2), который является неотъемлемой частью Договора.

2.3 Транспортировать своими силами и за свой счет на выставку и с выставки предлагаемые к экспонированию изделия, информационные и рекламные материалы.

2.4 Обеспечить сопровождение демонстрации экспонатов пояснениями специалистов.

2.5 Не иметь претензий к Организатору в случае возникновения травм своих официальных представителей, происшедших не по вине Организатора выставки.

2.6 Не нарушать действующего законодательства Российской Федерации, международных соглашений в период подготовки к выставке, во время ее проведения и после завершения выставки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАТОРА

Организатор выставки принимает на себя следующие обязательства:

3.1
Обеспечение предоставления стенда для экспонирования экспонатов Экспонента в соответствии с контракт - заявкой Экспонента, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.1 Проведение всей подготовительной работы по Заявке Экспонента, необходимой для экспонирования изделий на территории выставки с учетом интересов Экспонента.

3.2 Обеспечивает информацией о проведении выставки заинтересованных лиц и организации, изготавливает и размещает рекламу выставки.

3.3 Обеспечивает режим охраны выставки.

3.4 Обеспечивает надлежащее функционирование вспомогательных служб выставки.

3.5 По окончании выставки Организатор контролирует вывоз информационного и рекламного материала с выставки.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА

4.1 Экспонент обязуется оплатить на расчетный счет Организатора стоимость участия в выставке______________________________ (___________________________________), в т.ч. НДС_________ (_______________________________________) и прочие дополнительные услуги, определяемые дополнительными заявками Экспонента, согласно выставленным счетам с учетом налога на добавленную стоимость в размере 18%.

4.2 Экспонент обязуется произвести предоплату стоимости своего участия в течение трех дней с даты выставленного счета в сумме, соответствующей выставленным счетам.

4.3 В случае письменного отказа Экспонента от участия в выставке менее чем за 30 дней,  Экспонент возмещает Организатору, документально подтвержденные расходы, связанные с оказанием услуг по данному договору.

5. СТРАХОВАНИЕ ЭКСПОНАТОВ
5.1 Страхование экспонатов осуществляет Экспонент.

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОР)
6.1 При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, запрещения экспорта или импорта или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2 Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех (3) месяцев, то каждая из сторон будет иметь права отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае, ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной возможных убытков.

6.3 Сторона, для которой создалась возможность исполнения обязательств по Договору, должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, немедленно извещать другую сторону.

6.4 Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить документы (справки), выдаваемые соответствующими компетентными органами сторон.

7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
7.1 Все споры и разногласия, возникающие в рамках действия настоящего Договора, стороны пытаются решить путем переговоров.

7.1 В случае невозможности достижения взаимоприемлемых решений, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами обязательств, оговоренных настоящим Договором.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1 Организатор не отвечает за противоправные действия Экспонента, а Экспонент не отвечает за противоправные действия Организатора.

9.2 Все вновь принятые изменения, приложения, дополнения к настоящему Договору имеют силу только, если они сделаны в письменном виде и подписаны сторонами.

9.3 Экспонент не имеет права передавать третьему лицу права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

9.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждой стороне предоставляется по одному экземпляру Договора.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	от Организатора

Ассоциация Развития Медицинских Информационных Технологий

Тел./факс: (495) 400-10-62

Юридический адрес: 103064, Москва, ул. Старая Басманная, 13, стр.1

Фактический адрес: 127572, Москва, Абрамцевская ул., 16, оф.124
Банковские реквизиты:

ИНН/КПП 7701256300/770101001

Р/сч.  40703 810 1 38040104575
В Сбербанк России (ОАО), Тверское отделение № 7982/134 г. Москвы
К/сч. 30101 810 4 00000000225    БИК 044525225
Подпись руководителя__________________

М.П.
	от Экспонента

:

Тел./факс:

Адрес:

Банковские реквизиты:

Подпись руководителя__________________

М.П.

Приложение № 1

Условия участия в выставке

1. Допуск экспонентов.

1.1 В качестве экспонентов допускаются: российские и иностранные юридические лица, являющиеся производителями товаров, соответствующих тематике выставки, а также официальные дилеры, авторизированные дистрибьюторы, представительства инофирм в России агенты и торговые компании, работающие с данной группой товаров, за исключением юридических лиц, имеющих задолженности по участию в предыдущих выставках. Отбор претендентов и отказ в участии производится только самим Организатором.

2. Товары, допускаемые на выставку.
2.1 Товары, представляемые на выставке должны соответствовать тематике выставки. Организатор выставки имеет право отказать в выставлении экспонатов, несоответствующих тематике выставки.

3. Регистрация участия в выставке.
3.1 При регистрации Экспонент имеет право выбрать любой свободный стенд из имеющихся в наличии на данный момент.

3.2 Если контракт подписан третьей стороной (например, представителем), то эта сторона несет ответственность по всем обязательствам, вытекающим из контракта, вместе с компанией, от имени которой составлен контракт, в качестве должника с солидарной ответственностью.

4. Размещение стендов.
4.1 После того, как Организатор выделит стенд, Экспонент получает подписанный Организатором договор, подтверждающий аренду стенда.

4.2 Организатор оставляет за собой право изменять местоположение или форму стенда Экспонента без уменьшения выставочной площади по согласованию с Экспонентом. При этом Организатор обязуется проинформировать Экспонента об изменении местоположения и формы стенда.

4.3 Планировка выставки в целом, ее изменение или изменение отдельных деталей выставки являются компетенцией Организатора и не могут оспариваться Экспонентом.

5. Коллективное участие.
5.1 Коллективным участием считается участие нескольких партнеров или группы компаний на одном стенде. Для оформления коллективного участия требуется официальное разрешение Организатора. В этом случае в каталог вносится информация участника, который в установленном порядке заполняет контракт и форму заявки для каталога.

5.2 По желанию компании-участника коллективного стенда и по согласованию с Организатором информация и о ней может быть внесена в каталог отдельной позицией. В этом случае данная компания в установленном порядке заполняет форму заявки для каталога и оплачивает регистрационный взнос в размере 5000 руб.

6. Заочное участие.
6.1 В исключительных случаях Организатор может дать компании разрешение на заочное участие компании в выставке – представление информацию о деятельности компании в каталог выставки. В этом случае данная компания в установленном порядке заполняет форму заявки для каталога и оплачивает регистрационный взнос в размере 5000 руб.

7. Субаренда стенда.
7.1 Экспонент не имеет права предоставлять арендованный им стенд третьей стороне, как частично, так и полностью, как за плату, так и бесплатно без письменного разрешения Организатора.

8. Стоимость участия в выставке.

8.1 Стоимость участия в выставке состоит из:

· стоимости предоставленной оборудованной или необорудованной выставочной площади,

· стоимости дополнительного оборудования и услуг.

8.2 Стоимость предоставляемой выставочной площади определяется из расчета стоимости квадратного метра и, независимо от количества дней выставки, применяется ко всей продолжительности выставки. Каждый неполный квадратный метр оформляется как полный, а площадь рассматривается в виде прямоугольника, независимо от выступов, колонн, опор и т.д. Любые жалобы, связанные с ущемлением прав Экспонента при показе им своей экспозиции на выставке должны быть предъявлены Организатору до момента открытия выставки. Жалобы, неоформленные в письменном виде и незафиксированные уполномоченными представителями сторон, Организатором не рассматриваются.

Стоимость предоставленной оборудованной выставочной площади включает в себя:

а) стенд из стандартных конструкций;

б) монтажные и демонтажные работы;

в) стандартный набор мебели (в зависимости от размера стенда);

г) подключение и использование электрооборудования;

д) общую охрану павильона;

е) уборку проходов выставки;

ж) разрешение на бесплатный ввоз и вывоз экспонатов.

Цена необорудованной выставочной площади, включает в себя услуги, перечисленные в п.п (д) – (ж).

8.3 Стоимость участия включает в себя:

· предоставление пригласительных билетов на выставку (количество оговаривается дополнительно);

· регистрация и внесение информации о компании в официальный каталог выставки, а также в павильонный список выставки (номер стенда и название компании);

· предоставление необходимого числа бэджей (нагрудных знаков) для экспонентов (в зависимости от размера стенда);

· предоставление Диплома  участника выставки.

9. Финансовые условия.

9.1 Вместе с оригиналом Договора, подтверждающим предоставление стенда, Экспонент получает счет, а позднее последующие счета за дополнительные услуги, которые предоставлялись Экспоненту в соответствии с его письменной заявкой.

9.2. Задержка Экспонентом оплаты дополнительных услуг может привести к увеличению на 100% стоимости работ «за срочность», либо неполное их выполнение из-за отсутствия времени.

9.3. Любой протест в отношении счетов по предоставлению стендов должен быть оформлен в письменном виде и получен Организатором в течение 7 дней после получения счета Экспонентом.

Если предоставление стенда осуществляется непосредственно перед выставкой, то протест должен оформляться так, чтобы Организатор получил его не позднее, чем за день до начала выставки. Позднее никакие протесты не принимаются. Претензии Экспонентов, не оплативших 100% счета по предоставлению стенда к соответствующей дате, или оплативших его только частично, Организатором не принимаются.

9.4 Если до начала выставки против Экспонента подается заявление о банкротстве, или если ввиду своего финансового положения он вынужден подать заявление о моратории на платежи, юридической помощи должнику или судебного разбирательства по вопросу компромиссного соглашения с кредиторами, то Организатор должен быть немедленно проинформирован. Организатор имеет право не допускать Экспонента к участию в выставке и распорядиться зарезервированным или уже выделенным стендом каким-либо иным способом. Таким же образом применяется пункт 3 настоящих условий.

10. Работа на выставке.

10.1.          Часы работы выставки: в период с 4-5 апреля 2007 г.  -  с 10.00 до 18.00 часов; 6 апреля 2007 г.  -  с 10.00 до 17.00 часов.
10.2 В часы работы выставки представители Экспонента обязаны постоянно находиться на стенде.

10.3 Демонстрация экспонатов и любая деятельность Экспонента, ведущая к загромождению проходов или мешающая работе других экспонентов, не допускается и прекращается Организатором в любой момент по его усмотрению.

10.4 Организатор обеспечивает круглосуточную охрану общественного порядка на выставке, не осуществляя при этом индивидуальную охрану экспонатов. Организатор принимает заказы на индивидуальную охрану стенда. Ночная охрана собственными силами Экспонента не допускается.

10.5 Организатор обязуется поддерживать чистоту в проходах. Экспонент обязан содержать экспонаты в чистоте и порядке.

10.6 Все экспонаты должны оставаться на местах до полного завершения работы выставки. Если по вине экспонента при досрочном демонтаже экспозиции была нарушена целостность экспозиции и тем самым причинен ущерб другим экспонентам, а также Организатору и посетителям выставки Организатор оставляет за собой право взыскать с данного экспонента неустойку в размере 10% стоимости контракта.

10.7 Экспонент несет ответственность за любой ущерб, нанесенный зданию, в котором проводится выставка, оборудованию стенда и другому оборудованию, находящемуся в его пользовании.

13. Электробезопасность и пожарная безопасность.

13.1 Все провода на экспонатах или их фиксаторы должны соответствовать общим утвержденным стандартам и быть проверены противопожарной инспекцией. Выставляемое электрооборудование должно иметь сопроводительный документ с печатью организации,  проверившей его экспонирование.

13.2 Экспонент обязан строго соблюдать все меры противопожарной безопасности. Электрооборудование должно быть проверено местной пожарной инспекцией. Курение среди экспонатов запрещено. Запрещается оформление стенда легковоспламеняющимися материалами.

13.3 При нарушении правил пожарной безопасности Экспонент обязан выплатить штраф в сумме и в сроки, определяемыми местной пожарной инспекцией.

13.4 Нарушение Экспонентом правил пожарной безопасности, приведшее к существенному ухудшению арендованного имущества, влечет досрочное расторжение контракта без возмещения стоимости неиспользованного времени показа своей экспозиции.

14. Ответственность сторон.
14.1
Экспонент обязуется в период аренды им выставочной площади избегать нанесения убытков Организаторам выставки, спонсорам, выставочному комплексу и городу, в котором проводится выставка, а также возместить убытки, связанные с материальным ущербом, дополнительными затратами и возможными судебными издержками.

14.2
Экспонент обязуется выплатить Организатору все издержки за ущерб, нанесенный помещению, конструкциям или кому-либо из служащих Организатора по вине Экспонента.

15. Приемка стенда.

1.1 Приемка стенда осуществляется ответственным лицом Экспонента согласно ранее утвержденного плана монтажа. По результатам приемки подписывается акт приемки-сдачи оборудованной выставочной площади. По окончании работы выставки представитель дирекции выставки вместе с ответственным лицом Экспонента проверяет сохранность оборудования стенда.

Организатор (подпись) _________________         Экспонент (подпись) _________________

М.П.                                                                             М.П.

Приложение 2

 «MedSoft – 2007»

Информационные технологии в медицине
СПРАВОЧНИК ЭКСПОНЕНТА
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВКИ

Москва,  Центральный дом предпринимателя, ул. Покровка, д. 47/ 24

__________________________________________________________________________

РЕЖИМ РАБОТЫ ВЫСТАВКИ:
__________________________________________________________________________
03.04.2007

14.00 - 18.00

Завоз экспонатов

04.04 – 06.04.2006

Дни работы выставки

04. 04. 2007 г.   среда
10.00 – 18.00

05. 04. 2007 г.   четверг
10.00 – 18.00

06. 04. 2007 г.   пятница
10.00 – 17.00

__________________________________________________________________________

06.04.2007
17.00 – 19.00                               Вывоз экспонатов

ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

· Каждый экспонент должен иметь одного уполномоченного представителя для решения организационных и технических вопросов с правом подписи финансовых документов (Форма № 1)
· Любой стенд, незанятый к 10:00  04 апреля 2007 г., будет считаться свободным и может быть передан Организатором другим компаниям, если иные условия не согласованы заранее.
· Каждый экспонент обязуется вывезти свои экспонаты к 19:00 6 апреля 2007 г. В противном случае, Организатор не несет ответственности за сохранность экспонатов.
· Обеспечивается общая охрана периметра зала.
[image: image1.jpg]Komnnetauus CTEHAOB CTaHAAPTHO NNaHMPOBKA.

5=6 kB.M.

6 KkB.M.

Cryn
CaetnHuk (SPOT)
Cron-noguym (1.0x.1.0x0.5)
Kpyrnsii cton

Brok poseTok

Hannvcs Ha dpuse ( 12 3Hakos)
Kopauna ans mycopa

4.5 kB.M.

Cryn
Cron

Caetunsruk (SPOT)
Cron-noauym (1.0x1.0x0.5 m)
B0k po3eTox

Hannucs Ha hpuse ( 12 anakos)
Kopanka ans Mycopa

2w
3uwr.
1wr.
1wr.
1wr.
1wt
Tuwr,

2uwr.
1wt
2ur

1wt
1wr.
1wt
1wr.

7